
 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

15.12.2020                                                                                                № 29/123-2 
с.Октябрьский Городок 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области от 05.11.2013 № 5/19 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Октябрьском муниципальном 

образовании Татищевского муниципального района Саратовской области» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. № 479-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части 

казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области Совет депутатов  р е ш и л : 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Октябрьском 

муниципальном образовании Татищевского муниципального района 

Саратовской области, утвержденного решением Совета депутата 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области от 05.11.2013 № 5/19 (с изменениями от 

07.08.2015 № 39/112, от 25.07.2018 №  92/290, от 29.04.2020 № 21/91-2)  

следующие изменения и дополнения: 

  1) статье 2 «Регулирование бюджетных отношений по вопросам, 

отнесенным к компетенции Октябрьского муниципального образования» в 

части 3 в абзаце 5 слова «группам и подгруппам» заменить словами 

«группам (группам и подгруппам)»; 

  2)  абзац 27 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

 Открывает и ведет лицевые счета главных распорядителей, распорядителей 

и получателей средств муниципального бюджета, муниципальных 

автономных и бюджетных учреждений и иных юридических лиц, не 

являющихся участниками бюджетного процесса, в установленном им 

порядке»; 
          



 

 

 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского 

муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского 

муниципального района Саратовской области». 

 

 

Глава муниципального образования                                               А.А.Родионов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


